UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES-CECA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
EM  LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE   MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL Nº 099/2022- PPGL

SÚMULA: RESULTADO DA CHAMADA PARA

SELEÇÃO DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

COM BOLSA CHAMADA PÚBLICA Nº 19/2022-

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA/CNPQ.

Considerando a Chamada Pública nº 19/2022 – Fundação Araucária/CNPq -

Programa Institucional de Apoio à Fixação de Jovens Doutores;

Considerando o Edital nº 024/2022-PRPPG - Chamada para Seleção de

Docente Pesquisador orientador/supervisor de Bolsista Jovem Doutor – Chamada

Pública nº 19/2022 - Fundação Araucária/CNPq;

Considerando o Edital nº 025/2022-PRPPG - Retificação do edital nº

024/2022-PRPPG - Chamada para Seleção de Docente Pesquisador

orientador/supervisor de Bolsista Jovem Doutor – Chamada Pública nº 19/2022 -

Fundação Araucária/CNPq;

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, que aprova o regulamento de

Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital nº 089/2022-PPGL, de 21 de outubro de 2022, que

divulga a chamada para seleção de candidatos a estágio pós-doutoral com bolsa.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras-PPGL, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições,

conforme prevê a Portaria nº 1607/2020-GRE, de 22 de abril de 2022

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da oferta de 01 (uma) vaga de Estágio Pós-Doutoral com

bolsa na Linha de Pesquisa – Estudos Discursivos: memória, sujeito e sentido sob a

supervisão da Profa. Dra. Dantielli Assumpção Garcia.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES-CECA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
EM  LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE   MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL Nº 099/2022- PPGL

Candidata/Candidato Nota Projeto Nota
Currículo

Nota Final Classificação

Márcia Ione Surdi 70 15,4 85,4 1ª

Mirielly Ferraça 65 17,5 82,5 2ª

Rodrigo Daniel Sanches 50 30 80,00 3º

Ana Maria Tarin 50 17,3 67,3 4ª

Héliton Diego Lau 40 19,8 59,8 5º

Ana Maria Vasconcelos Não enviou
0

10 10,0 Desclassificada

Cascavel, 31 de outubro de 2022.

Profa.  Dra. Dantielli Assumpção Garcia
              Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras/Unioeste

Portaria n. 1607/2020-GRE